6) ἀποθήκων. Idem verbum, §. 411. 590. [Sunt vero τὰ ἀπόθηκα h. l. arcana, mysteria. Cum hoc vocabulo arcte conjungendus est genitivus Θεοῦ, pro quo male dativum habet *Montefalconius*. L.]

7) τοῦ Θεοῦ. Alii habent τοῦ χριστοῦ notante *Montef.* — τίς ἀσθενεῖ. 2. Cor. XI, 29. L.

8) πεισόμεθα. A πείθωμαι, qui poenas dat, catenus paret.

9) ἡυχόμην. Rom. IX, 3. L.

10) ψυχὴ ταύτης ἐφιμνουμένη τῆς εὐχῆς; recte vertit *Hasselbach*: eine Seele, die an diesen Wunsch hinanreicht. Cf. *Valcken*. opusc. II, p. 180. L.

11) εἰ δὲ τις. Speculi loco ad hanc rem esse potest *Grosgebaueri Wächter-Stimme* cap. XIV. ubi de noxia antistitum discretionē et justo ardore ardentissime agit.

12) χαλκοτύπος, faber aëriarius. vid. *Wesseling*: ad Herod. 1, 26. Xenoph. Agesil. junguntur χαλκοτύποι et σιδηρεῖς. L.

13) ἐπήνεσα-ἂν. Ita scripsi cum *Benjelio*, praeceuntibus *Savilio* et quibusdam Cdd. Alii habent ἐπήνεσας, et *Ducaeus* ἐπήνεσαν, quae posterior lectio procul dubio ex sequenti vocula ἂν fluxit, quae tamen nullo modo potest loco moveri. Vid. *Matthiae* Gr. Gr. §. 508. sqq. L.

ἐκείνον οὐ φεύγοντα καὶ πάντα ποιῶντα, ὥστε μὴ εἰς προὔ-
 207 πτον ἑαυτὸν ἐμβαλεῖν κακόν. Εἰ μὲν γὰρ ἀπλῶς τὸ κληθῆναι
 ποιμένα, ¹⁴⁾ καὶ μεταχειρίσαι τὸ πρᾶγμα, ὡς ἔτυχεν, ἀρκεῖ,
 καὶ κίνδυνος οὐδεὶς, ἐγκαλεῖται κενοδοξίας ἡμῖν ὁ βουλόμενος·
 εἰ δὲ πολλὴν μὲν σύνεσιν, πολλὴν δὲ πρὸ τῆς συνέσεως ¹⁵⁾ τὴν
 παρὰ τοῦ Θεοῦ χάριν, καὶ τρόπων ὀρθότητα, καὶ καθαρὸ-
 τητά βίου, καὶ μείζονα ἢ κατὰ ἄνθρωπον ἔχειν δεῖ τὴν ἀρε-
 τήν, ¹⁶⁾ τὸν ταύτην ἀναδεχόμενον τὴν φορτίδα· μὴ με ἀπο-
 στερήσης συγγνώμης, μάτην ἀπολέσθαι μὴ βουλόμενον καὶ εἰκῆ.
 208 Καὶ γὰρ εἰ μυριάγωγόν ¹⁷⁾ τις ὀκλάδα ἄγων, πεπληρωμένην
 ἐρετῶν καὶ φορτίων γέμουσαν πολυτελῶν, εἶτα ἐπὶ τῶν οἰά-
 ζων καθίσας ἐκέλευε ¹⁸⁾ περᾶν τὸ Αἰγαῖον ἢ τὸ Τυρρῆνικόν

14) κληθῆναι ποιμένα. Ambros. de Dignit. sacerdot. c. III. Quod sumus professione, actione potius, quam nomine demonstramus, ut nomen congruat actioni, actio respondeat nomini; ne sit nomen inane et crimen immane. Sicut senatorem chlamys ornat, sicut agricultura rusticum, sicut barbarum arma, sicut nautam navigationis peritia, et singulos quosque officios operis sui qualitas ipsos demonstrat auctores, sic episcopum non aliud, nisi episcopalis opera designat.

15) πρὸς τῆς συνέσεως. Sic πρὸς, §. 613. Vicissim, μετὰ τὴν τοῦ Θεοῦ χάριν. §. 365.

16) ἀρετήν. Summam hic complectitur locus. Nervose etiam Wilh. Zepperus: Opus est ecclesiae pastoribus, ut doctrinae verbi divini periti sint, illamque cum prudentia quadam et ἐπιμελείᾳ spirituali ad doctrinam, redargutionem, institutionem, correctionem et consolationem, pro personarum, locorum, temporum et praesentis status ratione accommodare queant. Opus ipsis est vita integra, sancta et inculcata, quae doctrinae ipsorum respondeat, illiusque vivum sit exemplum. Opus est, ut uxores etiam suas, liberos et domesticos, ad pietatis, virtutis, pudicitiae et honestarum actionum exercitia forment. Opus est continuis, et pro se ipsis et pro ecclesiis ipsorum fidei commissis, precibus, ut et ipsi esse possint, qui audiunt, et in vanum in suo ministerio non currant. lib. II. de Politia eccl. c. 2.